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A.  INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

1. Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, dátum jej založenia a dátum jej vzniku 

Obchodné meno účtovnej jednotky:  Prievidzské pekárne a cukrárne, a. s.   
Sídlo účtovnej jednotky:   Košovská cesta 12, 971 01 Prievidza 
IČO:     31 561 802 
 
Účtovná jednotka Prievidzské pekárne a cukrárne, a. s. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 03. apríla 
1992, do obchodného registra bola zapísaná 1. mája 1992. Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom 
registri Okresného súdu Trenčín, oddiel Sa, vložka 187/R. 
 
 

2. Predmet činnosti podľa obchodného registra: 

- výroba pekárenských a cukrárenských výrobkov 
- maloobchod s pekárskymi, cukrárskymi, mlynárskymi výrobkami, cukrovinkami 
- maloobchod s potravinami a pochutinami 
- nákup a predaj na priamu konzumáciu tepelne rýchlo upravovaných mäsových výrobkov  
  a obvyklých príloh, ako aj bezmäsitých jedál, ak k ich priamej konzumácii nie je k dispozícii    
  viac ako 8 miest 
- prenájom hnuteľných vecí 

       - sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 
       - prieskum trhu a verejnej mienky 
       - administratívne služby 
       - čistiace a upratovacie služby 
       - organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí 
       - reklamné a marketingové služby 
       - poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu 
       - pohostinská činnosť a výroba hotových jedál pre výdajne 
       - kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) alebo kúpa             
         tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) 

     

 
 

3. Priemerný počet zamestnancov  

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné ob-
dobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

    2020   2019 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 307 280 
Stav zamestnancov  ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,  
z toho: 292 286 
počet vedúcich zamestnancov           17     14 

 
 
 
4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa       
§ 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné 
obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020. 
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5. Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená dňa 17. decembra 
2020. 
 

 
6. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie  

Účtovná závierka Spoločnosti a správa audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2019 bola 
uložená dňa 26. augusta 2020. Výročná správa Spoločnosti spolu s overením súladu výročnej správy s 
auditovanou účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok dňa 16. decembra 2020.    

 
 
B.    KONSOLIDOVANÝ CELOK 

Spoločnosť vlastní 100% podielov v dcérskej spoločnosti BRSZ, s.r.o., Košovská cesta 12, Prievidza 
971 01. Obchodný podiel nadobudla dňa 16. novembra 2016 na základe Zmluvy o prevode obchodného 
podielu.  
 
Dňa 28. októbra 2019 Spoločnosť Zmluvou o prevode obchodného podielu, nadobudla 100% obchodný 
podiel v spoločnosti DOBROTA Trenčín, s.r.o., Brnianska 2323, Trenčín 911 05. Do obchodného 
registra bola zmena zapísaná dňa 10.12.2019. Valné zhromaždenie Spoločnosti rozhodlo o predaji 
celého obchodného podielu Dobrota Trenčín, s. r. o. dňa 28. júla 2020. 
 
Účtovná závierka Spoločnosti je zahrnutá do konsolidovanej účtovnej závierky väčsinového 73,61% - 
ného akcionára spoločnosti AVC Raková, a. s., Raková 50, Raková 023 51, ktorá do tejto konsolidova-
nej účtovnej závierky zahŕňa Spoločnosť aj všetky jej dcérske spoločnosti.  

 
 

C.  INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH 

 

Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti (going 
concern) v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi 
účtovania. 
 
V účtovnom období 2020 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných 
období.  
 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 
 
Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania, za ktorú 
sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním (clo, prepravu, montáž, a pod.). Súčasťou 
obstarávacej ceny nie sú úroky a ani realizované kurzové rozdiely. 
 
Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe pred-
pokladanej doby jeho používania (alebo iné kritérium). Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia majetku 
do používania. Dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je           
2 400 EUR a nižšia sa zaúčtuje na účet služieb.    
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      Odpisový plán podľa  jednotlivých tried majetku (účtovné odpisy) a odpisových skupín (daňové odpisy): 

 

Druh dlhodobého majetku 

Obstarávacia 
cena 

Daňové odpisy        
Zákon o dani z 

príjmov 595/2003 
Z.z., Príloha č.1 

Účtovné odpisy 

  roky roky počet 

od odpisovania odpisovania mesiacov 

DNM (softvér a i.) 2 400 EUR 5 5 60 

goodwill 2 400 EUR 7 
podľa plánu ekono-

mických úžitkov, 5 r. 

podľa plánu eko-

nomických úžit-

kov, 60 mes. 

IT technika  400 EUR 4 4 48 

inventár  400 EUR 6 6 72 

ručné manipulačné zariade-

nia  
400 EUR 6 6 72 

elektronické prístroje  400 EUR 6 6 72 

osobné automobily  200 EUR 4 4 48 

malé potravinárske stoje  1 700 EUR 4 8 96 

veľké potravinárske stroje 

(pece, veľké potravinové 

linky) 

1 700 EUR 4 12 144 

drobné stroje, prístroje 

a zariadenia do 1 700 Eur 
400 EUR 4 4 48 

ostatné prístroje a zariade-

nia 
1 700 EUR 6 10 120 

energetické zariadenia  1 700 EUR 
zákon o dani z príj-

mov, príloha č.1 

podľa doby použiteľ-

nosti 

podľa doby použi-

teľnosti 

testovacie zariadenia 1 700 EUR 4 6 72 

montované drobné stavby 1 200 EUR 12 12 144 

výrobné budovy 1 700 EUR 20 20 240 

administratívne budovy 1 700 EUR 40 40 480 

 
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpo-
kladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.  
 
V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri 
inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená 
opravná položka vo výške jeho zistenej úžitkovej hodnoty a toto zníženie nemožno považovať za 
zníženie trvalého charakteru. 
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Cenné papiere a podiely 
Cenné papiere a podiely sa oceňujú pri nadobudnutí obstarávacími cenami, t.j. vrátane nákladov súvi-
siacich s obstaraním. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa  podiely v dcérskych spo-
ločnostiach ocenili obstarávacou cenou. Spoločnosť tvorí opravnú položku na finančné investície do 
výšky tejto obstarávacej ceny dcérskych spoločností podľa posúdenia vedenia Spoločnosti .  
 
Zásoby 

       Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A. 
 
Obstarávaciu cenu zásob rozdeľujeme na: 
1.cenu obstarania  
2.vedlajšie náklady obstarania  
 
Zásoby obstarané bezplatne, prebytky zistené pri inventarizácii, odpad a zvyškové produkty vrátené       
z výroby sa ocenia reálnou hodnotou. 
 
Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame nákla-
dy (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne 
súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákla-
dov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.  

 
 
Pohľadávky  
Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky sa oceňujú obsta-
rávacou cenou, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Opravná položka sa vytvára 
k pochybným a nedobytným pohľadávkam. 
 
 
Krátkodobý finančný majetok  
Krátkodobý finančný majetok tvorí peňažná hotovosť, ceniny a zostatky na bankových účtoch. 
 
 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške dodržania zásady vecnej 
a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 
 
Rezervy 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a účtujú sa v očakávanej výške 
záväzku. 
 
Spoločnosť tvorila rezervy na mzdy za nevyčerpanú dovolenku a príslušné odvody, na prémie a          
príslušné odvody,  na zamestnanecké pôžitky, na zamestnaneckú súťaž, na riziko pokút z nedodržaných 
zmluvných podmienok,  zo súdnych sporov, na reklamácie, na overenie a zverejnenie účtovnej závierky, 
na provízie za predaj výrobkov. 
 
 
Záväzky 
Záväzky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky sa pri ich prevzatí oceňujú obstaráva-
cou cenou.   
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Odložené dane z príjmu 
Odložené dane z príjmu sa k 31. decembru 2020 sa vzťahujú na: 
a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v 

súvahe a ich daňovou základňou, 
b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu 

od základu dane v budúcnosti, 
c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 
Pri  určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov  platná v nasledujúcom 
období, t.j. 21 %. 
 

 
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na 
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 
 
Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na slovenskú menu kurzom vyhláseným 
Európskou centrálnou bankou platným ku dňu predchádzajúcemu uskutočneniu účtovného prípadu 
a v účtovnej závierke platným ku dňu, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje. Vzniknuté kurzové 
rozdiely sa účtujú podľa povahy na ťarchu účtu 563 – Kurzové straty alebo v prospech účtu 663 – 
Kurzové zisky. Pri kúpe alebo predaji  cudzej meny za slovenskú menu sa použil komerčný kurz, za 
ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 
 
 
Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky 
(rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 
 
 
Dotácie zo štátneho rozpočtu 

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených      
podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne. 
 
 

   D.  ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

 
         Prehľad o pohybe dlhodobného hmotného a nehmotného majetku je uvedený v tabuľkách nižšie. 

 

1.  Majetok - dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný  

 

   Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020:  
 

 
 
 
 

Aktivované 
náklady na 

vývoj 
Software 

Oceniteľné 
práva 

Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný  
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 

Spolu 
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v EUR nehmotný 
majetok 

Obstarávacia cena        
Stav k 
1.1. 

0 
153 557 38 940 35 088 0 243 417 228 245 

Prírastky 0 18 485   0 0              0 18 242 83    36 810 

Úbytky 0 2 575 0 0 0 18 485 500 21 560 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 
31.12. 

0 169 467 38 940 35 088 0 0 0 243 495 

Oprávky         

Stav k 
1.1. 

0 
61 654 13 629 0 0 0 0 75 283 

Prírastky 0 30 365 7 788 7 018 0 0 0 45 171 

Úbytky 0 2 575 0 0 0 0 0 2 575 

Stav k 
31.12. 

0 89 444 21 417 7 018 0 0 0 117 879 

Zostatková cena        

Stav k 1.1. 0 91 903 25 311 35 088 0 243 417 152 962 

Stav 
k 31.12 

0 80 023 17 523 28 070 0 0 0 
125 616 

        
       
      Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019: 

 
        Oceniteľné práva - spoločnosť v roku 2018 zaregistrovala svoju novú obchodnú značku. 

 

 
 
 
 
v EUR 

Aktivované 
náklady na 

vývoj 
Software 

Oceniteľné 
práva 

Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný  
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Spolu 

Obstarávacia cena        
Stav k 1.1. 0 139 355 38 940 0 0 0 0 178 295 

Prírastky 0 14 202 0 35 088              0 14 445 2 641    66 376 

Úbytky 0 0 0 0 0 14 202 2 224 16 426 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 
31.12. 

0 153 557 38 940 35 088 0 243 417 228 245 

Oprávky         

Stav k 1.1. 0 33 506 5 841 0 0 0 0 39 347 

Prírastky 0 28 148 7 788 0 0 0 0 35 937 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 
31.12. 

0 61 654 13 629 0 0 0 0 75 283 

Zostatková cena        

Stav k 1.1. 0 105 849 33 099 0 0 0 0 138 948 

Stav k 
31.12. 

0 91 903 25 311 35 088 0 243 417 152 962 
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Spoločnosť v decembri 2019 účtovala o GOODWILE, ktorý vznikol ako kladný rozdiel medzi obstarávacou 
cenou a podielom obstarávateľa na reálnej hodnote obstaraného identifikovateľného majetku a záväzkov na-
dobudnutého Zmluvou o kúpe časti podniku ADANO, Šahy. 
 
Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020:  
 

 
 
 
 

v EUR 

Pozemky Stavby 
Samostatne 

hnuteľné veci, 
ich súbory 

Pestova-
teľké cel-
ky trva-
lých po-
rastov 

Základ-
né stádo 
a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obstarávan
ý dlhodobý 

hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 
na DHM 

Spolu 

 
Obstarávacia cena 
Stav k 1.1. 418 040 4 771 293 7 637 781 0 0 5 792 1 355 212 79 657 14 267 775

Prírastky 365 756 16 390 2 139 286 0 0 0 801 824 113 272 3 436 528

Úbytky 365 317 30 649 302 968 0 0 0 2 154 635 181 949 3 035 518

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav k 
31.12. 

418 479 4 757 034 9 474 099 0 0 5 792 2 401 10 980 14 668 785

Oprávky 
Stav k 1.1.         0 2 655 016 5 901 931 0 0 5 082 0 0 8 562 029

Prírastky                 0 195 224 821 458 0 0 710 0 0 1 017 392

Úbytky  0 30 649 302 489 0 0 0 0 0        333 138 

Stav k 31.12 0 2 819 591 6 420 900 0 0 5 792 0 0 9 246 283

Opravná položka         
Stav k 1.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav k 31.12 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zostatková cena         

Stav k 1.1. 418 040 2 116 277 1 735 850 0 0 710 1 355 212 79 657 5 705 746

Stav k 
31.12. 

     418 479  1 937 443 3 053 199 0 0 0 2 401 10 980 5 422 502

  
Dlhodobý hmotný majetok a zásoby sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou, živelnou pohromou 
(a ďalšie prípady) v hodnote spolu až do výšky 13 178 730 EUR (2019: 11 793 401  EUR). 
 
Informácie o dlhodobom hmotnom majetku s obmedzeným právom nakladania a na ktorý je zriadené záložné 
právo zobrazuje nasledujúca tabuľka: 
 

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 62 098 EUR 

Dlhodobý hmotný majetok pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 

právo nakladania 
 

 
 
Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019:  
 

 Pozemky Stavby Samostatne Pestova- Základ- Ostatný Obstarávan Poskytnuté Spolu 
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v EUR 

hnuteľné veci, 
ich súbory 

teľké cel-
ky trva-
lých po-
rastov 

né stádo 
a ťažné 
zvieratá 

DHM ý dlhodobý 
hmotný 
majetok 

preddavky 
na DHM 

 
Obstarávacia cena 
Stav k 1.1. 400 287 4 319 969 7 477 365 0 0 5 792 4 949 550 000 12 758 362
Prírastky 49 062 647 686 271 326 0 0 0 2 318 336 94 297 3 380 707

Úbytky 31 309 196 362 110 910 0 0 0 968 073 564 640 1 871 294

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav k 
31.12. 

418 040 4 771 293 7 637 781 0 0 5 792 1 355 212 79 657 14 267 775

 Oprávky 
Stav k 1.1. 0 2 646 333 5 511 675 0 0 2 178 0 0 8 160 186

Prírastky 0 205 044 501 167 0 0 2 904 0 0 709 115

Úbytky 0 196 361 110 911 0 0 0 0 0 307 272

Stav k 31.12 0 2 655 016 5 901 931 0 0 5 082 0 0 8 562 029

         
Stav k 1.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav k 31.12 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zostatková cena             

Stav k 1.1. 400 287 1 673 636 1 965 690 0 0 3 614 4 949 550 000 4 598 176

Stav k 
31.12. 

418 040 2 116 277 1 735 850 0 0 710 1 355 212 79 657 5 705 746

 
V januári 2019 zvýšila Spoločnosť hodnotu dlhodobého hmotného majetku kúpou pozemkov a stavieb 
v katastrálnom území Šahy. Zároveň nakupovala nové potravinárske stroje a zariadenia, čím rozširovala sor-
timent svojej výroby. 

 

 

2. Dlhodobý finančný majetok 

 
Prehľad pohybu dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 je uvede-
ný v tabuľke: 
 

 

 

 

 

v celých Eur 

Podielové  
CP 

a podiely 
v ovládanej 

osobe 

Podielové  
CP a podiely 
v podnikoch 

s podstatným 
vplyvom 

Dlhodobé CP 
a podiely 

v dcérskych 
spoločnostiac

h  

Pôžičky 
účtovnej 
jednotky 

v konsolidov. 
celku a iné 

Ostatný 
dlhodobý 
finančný 
majetok  

Spolu 

Prvotné ocenenie      
Stav k 1.1. 0 0 269 960 504 369 0 774 329 
Prírastky 0 0 0 2 563 0 2 563 
Úbytky  0 0 260 000 499 500 0 759 500 
Presuny 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12. 0 0 9 960 7 432 0 17 392 
Opravná položka      
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Stav k 1.1. 0 0 9 960 0 0 9 960 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12. 0 0 9 960 0 0 9 960 
Účtovná hodnota      
Stav k 1.1. 0 0 260 000 504 369 0 764 369 
Stav k 31.12. 0 0 0 7 432 0 7 432 

 

Pôžičky voči ovládajúcej osobe: pôžička spoločnosti AVC Raková, a.s., Raková 50, Raková 023 51 je pre-
zentovaná ako dlhodobá, keďže je splatná 31. decembra 2022. K 31.decembru 2020 je istina splatená v plnej 
výške. Neuhradené úroky: 7 432 EUR. 
 
Spoločnosť v roku 2019 zvýšila hodnutu svojich finančných investícií kúpou obchodného podielu Dobrota 
Trenčín, s. r.o. V júli 2020 došlo k predaju obchodného podielu v plnej výške. 
 
V súčastnosti je Spoločnosť 100 % spoločníkom v nasledovných obchodných spoločnostiach: 
 

 Bežné účtovné obdobie 

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM 

Podiel ÚJ 
na ZI 
v % 

Podiel ÚJ 
na 

hlasovacíc
h právach 

v % 

Hodnota 
vlastného imania 

ÚJ,  
v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM 

Výsledok 
hospodárenia ÚJ, 

v ktorej má ÚJ 
umiestnený DFM 

Účtovná 
hodnota 

DFM 

a b c d e f 

Dcérske účtovné jednotky 

BRSZ, s.r.o. 100 100   9 960 

      

 
 
Prehľad pohybu dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvede-
ný v tabuľke: 
 

 

 

 

 

 

v celých Eur 

Podielové  
CP 

a podiely 
v ovládanej 

osobe 

Podielové  
CP a podiely 
v podnikoch 

s podstatným 
vplyvom 

Dlhodobé CP 
a podiely 

v dcérskych 
spoločnostiac

h 

Pôžičky 
účtovnej 
jednotky 

v konsolidov. 
celku a iné 

Ostatný 
dlhodobý 
finančný 
majetok  

Spolu 

Prvotné ocenenie      
Stav k 1.1. 0 0 9 960 593 838 0 603 798 
Prírastky 0 0 260 000 10 531 0 270 531 
Úbytky  0 0 0 100 000 0 100 000 
Presuny 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12. 0 0 269 960 504 369 0 774 329 
Opravná položka      
Stav k 1.1. 0 0 9 960 0 0 9 960 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 
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Stav k 31.12. 0 0 9 960 0 0 9 960 
Účtovná hodnota      
Stav k 1.1. 0 0 0 593 838 0 593 838 
Stav k 31.12. 0 0 260 000 504 369 0 764 369 

 
3. Zásoby  

Pohyb a vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

 

v celých Eur 

Stav  
 k 31.12. 2019 

Tvorba OP 
 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 
majetku z účtovníc-

tva 
 

Stav  
 k 31.12. 2020 

Materiál 0 0 0 0 0 
Nedokončená výroba 0 0 0 0 0 
Tovar 0 0 0 0 0 
Hotové výrobky 0 0 0 0 0 
      
Spolu  0 0 0 0 0 

 
Materiál a výrobky v spoločnosti PPC, a.s. majú okamžitú alebo krátkodobú trvanlivosť, preto sa netvoria 
opravné položky k zásobám. Nespotrebované sú predané so zníženou cenou, darované do neziskových 
organizácií alebo vzniká odpad. 
 
Na zásoby Spoločnosť nemá zriadené záložné právo ani nemá obmedzené právo s nimi nakladať. 
 
 
4. Pohľadávky 

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke: 
 
 

v celých Eur 

Stav 
  k 31.12. 2019 

Tvorba 
 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu záni-
ku opodstatne-

nosti 
 

Zúčtovanie 
OP z dôvodu 

vyradenie 
majetku z 

účtovníctva 

Stav 
 k 31.12. 2020 

OP k pohľadávkam z obchodného 
styku 

11 026 7 301 1 440 1 346 15 541 

OP k ostatným pohľadávkam 0 0 0 0 0 
Precenenie k 31.12. 0 0 0 0 0 
Spolu  11 026 7 301 1 440 1 346 15 541 

 
V roku 2020 boli odpísané pohľadávky, na ktoré boli tvorené opravné položky v hodnote 1 346  EUR, z dôvo-
du nevymožiteľnosti a premlčania.  
    
Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 
K 31.12.2020 

 
v lehote 

splatnosti 

po lehote 
splatnosti 

 
Spolu 

Pohľadávky z obchodného styku 17 256 0 17 256 
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Odložená daňová pohľadávka 0 0 0 
Dlhodobé pohľadávky spolu 17 256 0 17 256 

    
    
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným UJ  143 660 660 144 320 
Pohľadávky z obchodného styku 577 974 854 719 1 432 694 
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ 
Postúpené pohľadávky 

                  0 
                  0 

0 
                     0          

                 0 
 0 

Daňové pohľadávky a dotácie 331  0 331 
Iné pohľadávky 9 033 419 9 452 
Krátkodobé pohľadávky spolu 730 998 855 379 1 586 797 

 
 

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie (2019) je uvedená v nasledujúcom pre-
hľade: 
 
 
K 31.12.2019 

 
v lehote 

splatnosti 

po lehote 
splatnosti 

 
Spolu 

Pohľadávky z obchodného styku 19 435 - 19 435 
Odložená daňová pohľadávka 9 944 - 9 944 
Dlhodobé pohľadávky spolu 29 379 - 29 379 

    
 
Krátkodobé pohľadávky 

   

Pohľadávky z obchodného styku 932 200 401 620 1 333 820  
Pohľadávky voči spoloč., členom a združeniu 11 096 - 11 096 
Pohľadávky voči prepojeným ÚJ 
Postúpené pohľadávky 

9 841 
                   - 

- 
                      - 

9 841 
                - 

Daňové pohľadávky 7 632 - 7 632 
Iné pohľadávky 23 482 - 23 482 
Krátkodobé pohľadávky spolu 984 251 401 620 1 385 871 

 
Spoločnosť má pohľadávky založené na zabezpečenie kontokorentného účtu zmluvou Tatra banka, a.s. č. 
S01703/2016 zo dňa 26. septembra 2016. 
 

Odložená daňová pohľadávka 

Výpočet odloženej dane je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

v celých Eur 31.12.2020 31.12.2019 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou,z toho: - 423 582 - 212 393 
- odpočitateľné 0  0 
- zdaniteľné -423 582  - 212 393 
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou,z toho: 137 869  121 538 
- zdaniteľné                   0  0 
- odpočitateľné 137 869        121 538 
Možnosť odpočítať daňové straty 138 206        138 206 
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Sadzba dane z príjmov (v%) 21 21 

Odložená daňová pohľadávka - 30 976 9 944 
Uplatnená daňová pohľadávka 0 0 
Zúčtovaná ako zníženie nákladov 0 0 
Zúčtovaná ako zvýšenie nákladov 40 920 56 943 
   
 
5. Finančné účty  

 
Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladni a účty v bankách. Účtami v bankách môže spoločnosť 
voľne disponovať.  

 
Členenie krátkodobého majetku je uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 

v celých Eur  
K 31.12.2020 K 31.12.2019

Peniaze 
Ceniny                                                                                                                   

12 674 
                    1 309 

21 150 
421 

Účty v bankách 3 572 1 014 
Peniaze na ceste 4 537 5 948 
Spolu 22 092 28 533 

 
 

E.   ÚDAJE NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

1. Vlastné imanie 

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti N. 

2.   Rezervy 

Prehľad rezerv bežného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

  2020 

 
 v celých Eur 

 Stav  
k 31.12. 

2019 

 
Tvorba  

 
Použitie 

 
Zrušenie 

Stav 
k 31.12. 

2020 

Dlhodobé rezervy: 17 298 38 399 0 0 55 697 
z toho:  
Rezerva na zamest. pôžitky 

 
17 298 

 
38 399 

 
0 

 
0 

 
55 697 

      
Krátkodobé rezervy :  211 101 381 604 374 214 0 218 491 
z toho: zákonné, ktoré obsahujú: 203 168 368 781 369 714 0 202 235 
Rezervy na dovolenky a súvisiace poist-
né 

203 168 368 781 369 714 0 202 235 

z toho: ostatné, ktoré obsahujú 7 933 12 823 4 500 0 16 256 
Rezerva - ostatné 0 2 200 0 0 2 200 
Rezerva na audit 4 500 5 100 4 500 0 5 100 
Rezerva – zamest. pôžitky  

 
3 433 5 523 0 0 8 956 
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  Rezervy spolu:  228 399 420 003 374 214 0 274 188 
 
Spoločnosť plánuje krátkodobé rezervy použiť v roku 2020. 
 
Prehľad rezerv minulého účtovného  obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

  2019 

 
 v celých Eur 

Stav 
k 31.12. 

2018 

 
Tvorba  

 
Použitie 

 
Zrušenie 

Stav 
k 31.12. 

2019 

Dlhodobé rezervy: 0 17 298 0 0 17 298 

z toho: 
Rezerva na zamest. pôžitky 

 
 0 

 
        17 298 

 
 0

 
      0 

 
       17 298 

      
Krátkodobé rezervy :  169 185 211 101 168 185 0     211 101 
z toho: zákonné, ktoré obsahujú:      
Rezervy na dovolenky a súvisiace poist-
né 

165 311 203 168 165 311 0     203 168 

z toho: ostatné, ktoré obsahujú 3 874 7 933 3 874 0 7 933 
Rezerva na audit 3 800 4 500 3 800 0 4 500 
Rezervy - ostatné 74 1 74 0 1 
Rezerva – zamest. pôžitky 0 3 432 0 0 3 432 
Rezervy spolu:  169 185 228 399 168 185 0     228 399 

 

3.   Záväzky 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti: 
 
 
 

           k 31.12.2020 
 

         k 31.12.2019 
 

 Záväzky po lehote splatnosti 652 947 729 102
 Záväzky do lehoty splatnosti   2 200 074 3 681 296

 Krátkodobé záväzky spolu 2 853 021 4 410 398

 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov 886 824  959 970
Odložený daňový záväzok 30 976 0
Dlhodobé záväzky spolu 917 800 959 970

 
 

Majetok prenajatý formou finančného prenájmu  

Názov položky 
2020 2019 

Splatnosť Splatnosť 

 
do jedného 

roka vrátane 

od jedného 
do piatich ro-

kov 
viac ako päť 

rokov 
do jedného 

roka vrátane 

od jedného 
do piatich ro-

kov 
viac ako päť 

rokov 
 a b c a b c 
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Istina      450 939     824 645 0  498 895 940 241  0 
Finančný náklad  32 388  42 529 0     19 283   13 891  0 
Spolu 483 327 867 174 0 518 178 954 132 0 
 
 

Bankové úvery, pôžičky, finančné výpomoci 

Názov položky Mena Úrok  

p. a. 

v % 

Dátum 

splatnosti 

Suma istiny  

v príslušnej 

mene za bežné 

účtovné obdo-

bie 

Suma istiny  

v eurách 

za bežné úč-

tovné ob-

dobie 

Suma istiny  

v príslušnej mene 

za bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

a b c d e f g 

Dlhodobé bankové úvery  

Splátkový úver  

S01765/2016 
€ 

3 m EU-

RIBOR + 

2,10 %  

 

30.10.2020 0 0 990 000 

Splátkový úver 

S02259/2017 
€ 

3 m EU-

RIBOR + 

2,10 %  

 

30.10.2020 0 0 278 037 

Splátkový úver č. 

1053/CC/20) € 

1 m EU-

RIBOR + 

2,25% 

31.12.2026 2 426 600 2 426 600 0 

Krátkodobé bankové úvery  

Kontokorent 

S01703/2016 
€ 

1 m EU-

RIBOR + 

1,90%  

 

12.10.2020 0 0 994 523 

Kontokorentný 

úver 

 č. 1053/CC/20) 
€ 

1 m EU-

RIBOR + 

1,85% 
neuvedené 501 188 501 188 0 

  
Spoločnosť založila svoje nehnuteľnosti v prospech veriteľa Slovenská sporiteľňa, a.s. ako zabezpečenie 
úveru č. 1053/CC/20.  Na liste vlastníctva číslo 1073 bola založená výrobná budova v katastrálnom území 
Martin, na liste vlastníctva číslo 159 v katastrálnom území Nováky boli založené pozemky a výrobné priesto-
ry,  pozemky a výrobná budova podľa listu vlastnícva č. 963 boli založené v katastrálnom území Bartošova 
Lehôtka, na liste vlastníctva č. 3393 boli založené pozemky, výrobná a administratívna budova 
v katastrálnom území Šahy , na liste vlastníctva č. 4296 v katastrálnom území Prievidza boli založené po-
zemky, admnistratívne a výrobné priestory. 

Zároveň na základe Dohody pristúpili k zabezpečeniu splatenia záväzku voči banke aj ďalšie ručiace spoloč-
nosti – spoludlžníci ADANO, s.r.o., DOBROTA Orava s. r.o., DOBROTA Trenčín, s.r.o. 

 

 4.  Sociálny fond 



Prievidzské pekárne a cukrárne, a.s. 
Poznámky Úč POD 3-01                                                                                         IČO: 31 561 802 
individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020                           DIČ: 2020467669 
 

 

15 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 
 v celých Eur 

31.12. 2020 31.12. 2019

Stav k 1.1. 19 729 8 422
Tvorba na ťarchu nákladov 16 828 15 412
Tvorba zo zisku 0 0
Čerpanie 6 561 4 105
Stav k 31.12. 29 996 19 729

 

5.   Časové rozlíšenie  

Spoločnosť účtovala o nákladoch budúcich období v sume 27 476 EUR. Tvorené sú najmä poistným na na-
sledujúci kalendárny rok, nájmom plateným vopred, nákladmi na 365-dňové diaľničné známky. 

V sume 3 384 Eur boli účtované výnosy budúcich období na spätný leasing majetku. 

 

F. VÝNOSY 

 

1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa 
hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Oblasť odbytu Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne pred-

chádzajúce účtovné 

obdobie 

Pekárenské a cukrárenské výrobky 13 848 945            11 587 690 

Tovar v podnikových predajniach 1 135 670 1 306 629 

Prekupovaný tovar                      1 075 880 1 111 123 

Tržby z predaja služieb      261 925    181 001 

Zmena stavu hotových výrobkov       52 822      75 956 

Aktivácia materiálu a tovaru     446 098    509 094 

Spolu 16 821 340            14 771 493 

 

2. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob  

Položky 
Úč
et 

Stav 1. 1. 
2020 

Stav 31. 12. 
2020 

 

Zmena stavu Zostatok účt. sk. 61 Rozdiel 

Nedokon-
čená výr. 

121 
             0                  0 

 
            0                     0               

    
0 

Polotovary 
vl.výroby  

122 
       0            0 

 
            0                     0           0 

Výrobky  123 109 733    161 955      52 222              52 822 600 
Celkom  109 733    161 955      52 222              52 822 600 
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Rozdiel: 

Hotové výrobky: rozdiel v hodnote 600 EUR pozostáva z: účtovania darov do združení a neziskových organi-
zácií. 
Rozdiel je teda spôsobený tým, že niektoré položky sa podľa slovenských právnych predpisov neúčtujú pro-
stredníctvom zmeny stavu, ale priamo na príslušné iné účty nákladov a výnosov.  
 

 

3. Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti,                       
finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti 

 
 v celých Eur 

2020 2019
 

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 446 098 509 094

Aktivácia tovaru 437 186 497 662
Aktivácia materiálu 8 912 11 432

   
4. Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti  

 

V roku 2020  Spoločnosť dosiahla tržby z predaja materiálu v sume 73 161 EUR (v roku 2019 tržby z predaja 
materiálu predstavovali sumu 26 514 EUR).  
 
Celkové tržby z predaja dlhodobého majetku boli zaúčtované v hodnote 96 993 EUR (v roku 2019 boli tržby 
z predaja dlhodobého majetku 108 624 EUR). 
 
Na základe fyzickej koncoročnej inventúry Spoločnosť účtovala o výnosoch z inventúrnych rozdielov – pre-
bytkoch v sume 126 766 EUR.  
 
5. Finančné výnosy 
 
Spoločnosť v roku 2020 predala obchodný podiel spoločnosti Dobrota Trenčín, s. r. o. v plnej výške. Dosiahla 
tržbu z finančnej transakcie v hodnote 260 000 Eur.  
Spoločnosť okrem toho neeviduje v roku 2020 iné významné finančné výnosy, okrem úrokov z pôžičiek voči 
nasledujúcej spoločnosti: 

• AVC Raková, a. s,. výška úroku v roku 2020 bola v sume 2 563 EUR (v roku 2019 predstavovala 
sumu 10 531 EUR) 

 

6. Čistý obrat 

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom  [§ 19 
ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:  

 
 
  

2020 2019
 

Tržby za vlastné výrobky 13 848 945 11 587 690
Tržby z predaja služieb 261 925 181 001
Tržby za tovar 2 211 550 2 417 752
Čistý obrat spolu 16 322 420 14 186 442
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G.NÁKLADY 

 
   1.    Náklady na poskytnuté služby  

 
Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a finančných 
nákladoch: 
 

 
 v EUR 

2020 2019

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 2 255 080                 1 845 197 
Náklady voči obch.vestníku, audítorskej spoločnosti, z toho: 5 100 4 500
Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 5 100 4 500
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby,z toho: 2 249 980 1 840 697
Manžérstvo kvality, audit kvality 37 404 24 082
Prenájom pracovnej sily                                  560 200 427 149
Preprava výrobkov 389 158 285 807
Telekomunikácie 19 424 17 169
Vývoz odpadov 45 929 29 958
Stočné 20 150 20 757
Reklama, marketing 50 285 42 633
Poštovné 2 047 2 677
Prenájom vozidiel 14 864 19 439
Prenájom priestorov  362 272 356 175
Prenájom výrobných strojov                                                                                         19 868 0
Deratizácia 8 549 6 647
Právne, mzdové, finančné poradenstvo 218 516 146 174
Údržba programov 39 551 40 892
Protipožiarna ochrana 5 768 4 265
Rozbor vzoriek 7 512 8 713
Mýto, dial. známky 33 455 15 017
Oprava a údržba budov                10 859 850
Oprava a údržba strojov 109 027 155 662
Oprava a údržba motorových vozidiel 95 530 38 718
Ostatné opravy a údržby 33 644 25 807
Revízie 7 347 4 784
Cestovné 44 711 54 385
Reprezentačné 9 816 11 134
Inzercia práce 5 650 10 182
Ostatné  100 344 91 621

 
 V ostatnom sú položky rôznych služieb, ktoré sú jednotlivo nižšie ako 5%.  
   

 
2.  Ostatné významné položky nákladov  z hospodárskej činnosti 
 
Náklady na poistné vozidiel predstavovali 47 642 EUR (v roku 2019: 23 159 EUR). Náklady na poistenie 
ostatného dlhodobého majetku predstavovali 11 521 EUR (v roku 2019: 17 395 EUR). 
 
Na základe fyzickej koncoročnej inventúry Spoločnosť účtovala o nákladoch z inventúrnych rozdielov v sume 
26 032 EUR. 
 
V roku 2020 predstavovala zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu 174 434 
EUR (v roku 2019 bola v sume 68 918 EUR). 
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3.   Finančné náklady  

Nákladové  úroky  z prijatých prevádzkových úverov na kúpu motorových vozidiel  predstavujú 1 595 EUR. 
Nákladové úroky z finančného prenájmu predstavujú sumu 41 453 EUR (v roku 2019: 23 973 EUR). 
 
Úroky z úverových produktov poskytnutých od Tatra banka, a.s. boli vo výške 44 696 EUR (v roku 2019: 51 
615 EUR) a od Slovenská sporiteľňa, a. s. boli vo výške 16 172 EUR.  
 
O debetných úrokoch z ostatných úverov a pôžičiek Spoločnosť účtovala v sume 12 015 EUR. 
 

H.     DANE Z PRÍJMOV 

 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 
2020 2019 

Základ dane Daň Daň v % 
Základ 
dane 

Daň Daň v % 

a        b c d e f g 
Výsledok hospodárenia pred 
zdanením, z toho: 

239 431 x             x 116 096 x             x 

teoretická daň X 50 281           21 % X 24 380       21  % 

Daňovo neuznané náklady 208 625 43 811  198 849 41 758  

Položky znižujúce základ dane -339 586 - 71 313  - 146 451 - 30 755  

Uplatnenie daňovej straty 0 0  - 168 495 - 35 383  

Spolu 0 0  0 0  

Splatná daň z príjmov x 22 779  x 0  

Odložená daň z príjmov x 40 920  x 56 943  

Celková daň z príjmov X 63 669  X   56 943  

 

 
J. ÚDAJE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁ-
NOV SPOLOČNOSTI 

Súčasné a bývalé štatutár-
ne a iné orgány 

Priznané odmeny vr.dôchodkových programov 
v roku 2020 

Priznané odmeny vr.dôchodkových programov 
v roku 2019 

štatutárnych štatutárnych 

 celkom peňažné nepeňažné celkom peňažné nepeňažné 

Predstavenstvo 0 0 0 0 0 0 

Dozorná rada 0 0 0 0 0 0 
 

Nepeňažné plnenia neboli Spoločnosťou poskytnuté. 
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K.    INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSOB 

 

Zostatky pohľadávok a záväzkov k 31. decembru 2020 a 31. decembru 2019 
 

Spriaznená   
osoba 

Druh obchodu/ 
transakcie 

Suma  € Spôsob stanovenia ceny – 
obvyklý (metóda) alebo 

neobvyklý (zdôvodnenie) 
bežný rok predchádzajúci 

rok  
 
ADANO, s.r.o. 
 

Pohľad. z obchod. styku 

Záväzky z obchod. styku 

 

31 110 

91 814 

 

3 452 

20 450 

Obvyklý 

 
DOBROTA 
Orava, s r.o. 
  

Pohľad. z obchod. styku 

Záväzky z obchod. styku 

Prijatá pôžička 

86 571 

12 876 

         3 294 

6 007 

54 839 

- 

Obvyklý  

 
DOBROTA 
Trenčín, s.r.o. 

Pohľad. z obchod. styku 

Záväzky z obchod. styku 

Pohľadávka z postúpeného zá-

väzku AVC Raková, a. s.  

       71 388 

479 

71 680 

 

          5 089 

  6 758 

 

 

Obvyklý 

AVC Raková, 
a. s.  

Poskytnutá pôžička 

 

7 432 504 369 Obvyklý 

Členovia pred-
stavenstva 

Pohľadávky 

 

8 940 10 000 Obvyklý 

TIMMA s.r.o. 
 

Prijatá pôžička 

 

541 54 622 Obvyklý 

FORTY, a.s. Prijatá pôžička 67 751 

 

50 700 Obvyklý 

MOVINO, 
s.r.o. 
 

Pohľad. z obchod. styku 

Záväzky z obchod. styku 

231 

1 990 

2 376 

1 398 

Obvyklý 

FINALCAST, 
s.r.o. 

Pohľadávky z obchod. styku 1 320 - Obvyklý 

 

ADAKAR, s. 
r. o. 

Záväzky z obchod. styku 

 

30 682 21 615 Obvyklý 

NiKA, s.r.o. Záväzky z obchod. styku 70 196 136 715 Obvyklý 

MO Fin, s.r.o. Záväzky z obchod. styku 3 000 3 000 Obvyklý 

Ing. Martin 
Ondro 

Záväzky z obchod. styku 

 

3 500 3 500 Obvyklý 

PAUMAN 
plus, s.r.o. 

Pohľad. z obchod. styku 

Záväzky z obchod. styku 

28 904 

21 480 

30 687 

- 

Obvyklý 

Ing. Martin 
Gallik - Advi-
sory 

Záväzky z obchod. styku 5 000 - Obvyklý 

AGRO SAP, 
s.r.o. 

Záväzky z obchod. styku 339 275 210 937 Obvyklý 

Spinfin, s.r.o. Prijatá pôžička 8 955 - Obvyklý 
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MAPPE, s. r. 
o. 

Pohľadávka z prevodu obchod-

ných podielov 

117 000 - Obvyklý 

DELTIAFA 
HOLDINGS 
LIMITED, CY 

Pohľadávka z prevodu obchod-

ných podiel 

143 000 - Obvyklý 

 
 
Transakcie spriaznených osôb v priebehu roka  2020 a 2019 

 

 
Spriaznená 

osoba 

Druh obchodu/ 
transakcie 

Suma  € bez DPH Spôsob stanovenia ceny – ob-
vyklý (metóda) alebo neob-

vyklý (zdôvodnenie) 
bežný rok predchádzajúci 

rok  
 

ADANO, s.r.o. 
 

Predaj výrobkov  

Predaj materiálu 

Predaj služieb 

Nákup tovaru  

Nákup materiálu  

Nákup služieb 

Nákup strojov a zariadení 

Kúpa časti podniku 

9 091 

591 

31 072 

338 050 

4 397 

24 589 

25 154 

195 547 

326 258 

5 139 

58 126 

727 523 

- 

24 632 

9 531 

560 000 

Obvyklý 

 
DOBROTA 
Orava s r.o. 
 
 

 

 

Predaj výrobkov  

Predaj materiálu  

Predaj služieb 

Nákup tovaru  

Nákup materiálu 

Nákup služieb 

Nájom mot. vozidla a zariadení 

Predaj strojov a zariadení 

Prijatá pôžička 

Debetné úroky 

104 239 

9 936 

79 112 

358 486 

6 965 

8 239 

11 510 

3 500 

3 200 

94 

4 234 

7 813 

12 988 

555 907 

3 637 

- 

38 512 

- 

- 

- 

Obvyklý 

 
DOBROTA 
Trenčín, s.r.o. 

 
 

 

Predaj výrobkov 

Predaj materiálu  

Predaj služieb 

Predaj strojov a zariadení 

Nákup materiálu 

Nákup tovaru 

Nákup služieb  

Nadobudnutie obchod. podielu 

DOBROTA Trenčín, s. r. o. do 

fin. transakcií 

Pohľadávka z postúpenia záväz-

ku AVC Raková, a.s.  

71 444 

51 009 

99 007 

6 500 

1 296 

15 609 

9 600 

260 000 

 

 

200 000 

2 577 

247 

33 617 

- 

- 

5 951 

- 

260 000 

 

 

- 

 

Obvyklý 

OZETA NEO, 
a.s. 

Nákup materiálu a tovaru 

 

2 496 2 917 Obvyklý 

OZETA, s.r.o. Nákup - ostatné 500 250 Obvyklý 

 
PAUMAN 
plus, s.r.o. 

Predaj výrobkov 

Nákup služieb 

Nákup motorových vozdiel 

11 267 

4 900 

13 000 

30 687 

- 

- 

Obvyklý 
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FINALCAST, 
s.r.o. 

Predaj služieb 

Nákup služieb 

Nákup motorových vozdiel  

1 100 

1 300 

1 000 

4 000 

1 300 

- 

Obvyklý 

ADAKAR, s. r. 
o. 

Nákup materiálu 

Nákup služieb 

Nákup strojov a zariadení  

25 779 

5 994 

12 625 

18 497 

2 919 

- 

Obvyklý 

NiKA, s.r.o. Nákup tovaru  

Nákup materiálu 

Nákup služieb 

2 838 

548 538 

6 974 

1 967 

451 193 

- 

Obvyklý 

MOVINO, 
s.r.o. 

Nákup tovaru 

Predaj výrobkov 

Kreditné úroky 

2 179 

5 715 

180 

2 080 

8 222 

307 

Obvyklý 

AVC Raková, 
a. s. 

Prijaté plnenie z poskytnutej pô-

žičky 

Kreditné úroky 

499 500 

 

2 563 

100 000 

 

10 531 

Obvyklý 

FORTY, a.s. 
 

Debetné úroky 

Postúp. Záv. AGRO SAP, s. r.o.  

2 752 

137 586 

2 400 

- 

Obvyklý 

MO Fin, s. r. o.  Nákup služieb 30 500 39 260 Obvyklý 

Ing. Martin 
Ondro 

Nákup služieb  

 

38 150 32 100 Obvyklý 

TIMMA, s. r.o.  Debetné úroky 1 919 4 385 Obvyklý 

Aspin, a. s. Postúpenie záväzku AVC Rako-

vá, a. s.  

200 000 - Obvyklý 

AGRO SAP, 
s.r.o. 

Nákup materiálu 1 747 599 1 252 152 Obvyklý 

Spinfin, s.r.o. Prijatá pôžička 

Debetné úroky 

758 500 

7 182 

- 

- 

Obvyklý 

DELTIAFA 
HOLDINGS 
LIMITED, CY 

Pohľadávka z prevodu obchod. 

podielu 

143 000 - Obvyklý 

MAPPE, s. r.o. Pohľadávka z prevodu obchod. 

podielu 

117 000 - Obvyklý 

 
M. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ  ZÁVIERKA,   
DO DŇA JEJ ZOSTAVENIA 
 

Po 31. decembri 2020 je situácia v oblasti ekonomiky aj naďalej čiastočne poznačená udalosťami  v súvislosti 
s COVID19. Tieto udalosti nemajú vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva a 
nemajú dopad na schopnosť Spoločnosti pokračovať nepretržite v činnosti. 
 

N.    INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 

 
Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu účtovného obdobia  2020 je uvedený v nasledujúcej ta-
buľke: 
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 v celých Eur 

Stav k 
31.12. 2019 

 

 
 

Prírastky  
 

 
 

Úbytky         Presuny 
 

Stav k 
31.12. 2020 

 
Základné imanie 519 949 0    0 0 519 949 

Základné imanie 519 949 0  0 0 519 949 
Ostatné kapitálové fondy 42 994 0 0 0 42 994 
Zákonné rezervné fondy  171 376 0 0 0 171 376 

Zákonný rezervný fond a nedel.fond 171 376 0 0 0 171 376 
Výsledok hospodárenia minulých      
rokov 

   - 159 645            59 153      0                0 - 100 492 

Nerozdelený zisk minulých rokov          0       59 153                                  0                   0 59 153 
Neuhradená strata minulých rokov    - 159 645                     0 0                  0 - 159 645 

Výsledok hospodárenia za bežné       
účtovné obdobie 

59 153          175 733         59 153                        0           175 733 

Spolu 633 827          234 886         59 153                 0         809 560 

   
O rozdelení výsledku hospodárenia – zisk za účtovné obdobie 2020 vo výške 175 733 EUR rozhodne Valné 
zhromaždenie.  
 
Štruktúra základného imania spoločnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 
 

 
 
Riadne valné zhromaždenie Spoločnosti, ktoré sa uskutočnilo dňa 17. decembra 2019, schválilo výkup vlast-
ných akcií od akcionárov pre rok 2020. Listinné akcie sa odkupovali v menovitej hodnote 120 EUR za kus. 
Celkový počet odkúpených vlastných akcií bol vo výške 26 kusov.  
 
Valné zhromaždenie Spoločnosti dňa 17. decembra 2020 schválilo výsledok hospodárenia  za rok 2019  a 
jeho preúčtovanie nasledovne: 
 
Výsledok hospodárenia za r. 2019 bol rozdelený takto:   

 
Účtovný zisk za r. 2019 59 153

Rozdelenie: 
Úhrada straty zo zisku minulých období 
Preúčtovanie na účet nerozdeleného zistku 
                                                                                                                   

            0 
                 59 153       
  

Spolu                  59 153 

 
 
Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu minulého účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej 
tabuľke:  
 

Typ akcie 
Práva spojené s 

akciou 
Počet akcií 

Nominálna hodnota 
akcie 

Hodnota splatených 
akcií 

Kmeňová - 15 664  33,193919 Eur 519 949 Eur 
Spolu - 15 664 - 519 949 Eur 
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 v celých Eur 

Stav k 
31.12. 2018 

 

 
 

Prírastky  
 

 
 

Úbytky       Presuny 
 

Stav k 
31.12. 2019 

 
Základné imanie 519 949 0 0 0 519 949 

Základné imanie 519 949 0 0 0 519 949 
Ostatné kapitálové fondy 42 994 0 0 0 42 994 
Zákonné rezervné fondy  171 376 0 0 0 171 376 

Zákonný rezervný fond a nedel.fond 171 376 0 0 0 171 376 
Výsledok hospodárenia minulých      
rokov 

85 747 0 0 0 - 159 645 

Nerozdelený zisk minulých rokov 113 697 0 - 113 697  0 
Neuhradená strata minulých rokov - 27 950 0 - 131 695 0 - 159 645 

Výsledok hospodárenia za bežné        
účtovné obdobie 

- 245 393    59 153 245 393 0 59 153 

Spolu        574 673        59 153 0                  0        633 827 

 
 

O.  PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2020 

   

Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy 

 

Ozn. Obsah položky 

Skutočnosť v EUR 

 Vykazované  

obdobie  

Predchádzajúce  

účtovné obdobie  

  Výsledok hospodárenia pred zdanením 239 432 116 096 

A.1. 
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce HV z BČ (súčet A.1.1. až 

A.1.13.) 
923 460  1 125 366 

A.1.1. Odpisy dlhodobého majetku 968 864 736 759 

A.1.4. Zmena stavu  rezerv 45 789 54 540 

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) - 4 517 2 117 

A.1.6. 
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov 

(+/-) 
    -204 276 191 453 

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+)      116 047 84 324 

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) - 2 744 - 12 849 

A.1.12. 
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, 

ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent  (+/-) 
4 297 69 022 

    

A.2. 

Vplyv zmien stavu pracov. kapitálu,  kt. sa účely tohto opatre-

nia rozumie medzi obež. majetkom a krátkod. záväz. s výnim-

kou polož. obež. majetku, kt. sú súčasťou peňaž. prostr. a pe-

ňaž. ekvivalentov, na HV z bež. Činn. (súčet A.2.1 až A.2.4) 

 

- 1 096 905 

       

859 344 

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -     188 605                     172 709 

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)        -         893 490      829 545 

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) -       14 810 - 142 910 

A* 
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a vý-

davkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu 
     65 987 2 100 806 
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peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1.+ A.2.)  

A.3. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investič-

ných činností (+) 
2 744 12 849 

A.4. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do finančných činností (-) 
- 116 047 - 84 324 

A.** Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet A* až A.6.) - 47 316 2 029 331 

A.7. 

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, 

ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných čin-

ností (-/+) 

-    25 474 0 

  A.*** Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A** až A.9.) - 72 790 2 029 330 

    

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -18 242 -14 862 

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -801 823 -1 847 993 

B.3. 
Výdavky na obstaranie dlhodobych cennych papierov a podielov 

v inych uctovnych jednotkach (-) 
-2 564 -10 531 

B.4. Príjmy z predaja DNM (+) 0 0 

B.5. Príjmy z predaja DHM (+) 96 993 108 624 

B.8. 

Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek  poskytnutých účtovnou 

jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolido-

vaného celku (+) 

765 682 100 000 

B.9. 

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté UJ tretí osobám 

s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých UJ, ktorá je súčas-

ťou konsolikovaného celkiu 

-756 726 0 

B.10. 

Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou 

tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jed-

notke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 

14 487 200 175 

B.12 Ostatne príjmy 0 191 800 

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.) - 702 193 - 1 271 787 

    

C.1. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet C.1.1. až C.1.8.) - 12 456 - 13 911 

C.1.7. 

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi 

účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednot-

kou (-)) 

- 12 456 - 13 911 

C.2. 
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodo-

bých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1 až C.2.10) 
780 998 - 755 360 

C.2.3 
Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo 

pobočka zahraničnej banky 
2 927 999 0 

C.2.4. 
Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla 

banka alebo pobočka zahraničnej banky 
- 1 203 129  

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 0 0 

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-) - 96 000 - 73 000 

C.2.10. 
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov 

a krátkokobých záväzkov vyplyvajúcich z finančnej činnosti 
-847 872 - 682 360 

C. Čisté peňažné toky z fin. činnosti (súčet C.1. až C.9.)    768 542 - 769 271 

    

D. Čisté zvýšenie alebo zníženie peň. prostriedkov(súčet A*** + B - 6 441  - 11 727 
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+ C) 

    

E. Stav peňažných prostriedkov na začiatku účt. obdobia 28 533 40 260 

    

F. 

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na kon-

ci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov 

vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

(+/-) 

22 092 28 533 

    

H. Stav peňažných prostriedkov a ekvivalentom na konci účt. ob. 22 092 28 533 

    

*** Rozdiel riadkov H - E - 6 441 - 11 727 

               
 

 


